
第６回郡上市地域公共交通会議次第 

 

                                                  日 時：平成３０年３月１９日（月） 

                                                            １３時３０分～ 

                                                  場 所：郡上市役所 ４階 大会議室 

 

 

１．開 会 

 

２．あいさつ 

 
 

３．協議事項 

 

  議題第１号 郡上市地域公共交通網形成計画の策定について 

 

議題第２号 平成３０年度 生活交通確保維持改善計画の変更について 

 

議題第３号 郡上市自主運行バス「やまとふれあいバス」の運行ルート及び曜日運行日 

の変更について 

 
 
 
４．報告事項 
 
    報告第１号 八幡バス「明宝線・和良線」のダイヤ変更について 
   
    報告第２号 自主運行バス「寒水・気良線」のダイヤ変更について 
  
 
 

５．閉 会 

 
  



議題第１号 

 

 

郡上市地域公共交通網形成計画の策定について 

議題２ 

 

 

自家用有償旅客運送（市町村福祉輸送）の更新登録申請について 

 

 

協議理由 

 家庭において送迎することが困難な寝たきり高齢者及び障がい者に対して福祉車両

を用いて通院等の外出支援サービスを提供している。この車両の運行については、道路

運送法第７９条の３の規定に基づき、自家用有償旅客運送者として登録している。この

登録の有効期間が平成２６年９月３０日までとなっていることから、登録の更新を行う

ため。 

 

協議内容 

 登録の有効期間を、平成２６年１０月１日から平成２９年９月３０日までの３年間と

し、運送する区間、事務所の所在地、使用する自動車の種類と台数、運送しようとする

旅客の範囲、対価の額などを定める。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 上記について、郡上市地域公共交通会議要綱第２条の規定により、会議の承認を求

める。 

 

協議内容 

 

本年度策定を進めている「郡上市地域公共交通網形成計画」は、第５回郡上市地域公

共交通会議後にパブリックコメントの募集を２月１日から２８日までの期間実施した。 

 

・パブリックコメント件数…１件（内容は別紙の通り） 

・パブリックコメントによる本計画の修正点は無いものの、計画書中の字句の誤り等

について所要の修正を行った。（修正は別紙の通り） 

 

本計画書の策定について本会議の承認を諮りたい。 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

資料１ 



議題第２号 

 

 

平成３０年度 生活交通確保維持改善計画の変更について 

議題２ 

 

 

自家用有償旅客運送（市町村福祉輸送）の更新登録申請について 

 

 

協議理由 

 家庭において送迎することが困難な寝たきり高齢者及び障がい者に対して福祉車両

を用いて通院等の外出支援サービスを提供している。この車両の運行については、道路

運送法第７９条の３の規定に基づき、自家用有償旅客運送者として登録している。この

登録の有効期間が平成２６年９月３０日までとなっていることから、登録の更新を行う

ため。 

 

協議内容 

 登録の有効期間を、平成２６年１０月１日から平成２９年９月３０日までの３年間と

し、運送する区間、事務所の所在地、使用する自動車の種類と台数、運送しようとする

旅客の範囲、対価の額などを定める。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 上記について、郡上市地域公共交通会議要綱第２条の規定により、会議の承認を求

める。 

 

協議内容 

 

「郡上市地域公共交通網形成計画」の策定に伴い、「生活交通確保維持改善計画」に

ついて、補助金要綱に基づき変更を行いたい。 

 

 

 

 

 

資料２ 



 

1 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

                                       

平成３０年度 

 

生活交通確保維持改善計画（変更） 
(平成３０～３２年度) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成３０年３月１９日 

郡上市地域公共交通会議 
 

 

 

生活交通確保維持改善計画 



 

2 

 

■郡上市の人口（住民基本台帳） 

 H16.3 H29.4 

総人口 49,883 42,887 

八幡 16,523 13,852 

大和 7,406 6,774 

白鳥 12,880 11,380 

高鷲 3,625 3,183 

美並 4,894 4,165 

明宝 2,197 1,740 

和良 2,358 1,793 

※合併以降、市全体で 14.0%の減少 

※地域別に見て最も減少率が高いの

は和良の 24.0%。一方最も減少率が

低いのは大和の 8.5% 

（地域公共交通確保維持改善事業のうち地域内フィーダー系統関係） 

                     

（策定年月日）平成 30 年 3 月 19 日 

                   （協議会名称）郡上市地域公共交通会議 

０．生活交通確保維持改善計画の名称 

郡上市地域内フィーダー系統確保維持計画 

１．地域公共交通確保維持事業に係る目的・必要性 

  

郡上市は岐阜県のほぼ中央に位置し、東を下呂市、北

を高山市、西は福井県、南は美濃市及び関市に接する、

面積 1030.75k ㎡の山間地域である。道路は南北に東海北

陸自動車道や国道 156 号、東西には国道 256 号、国道 472

号、国道 158 号などによるネットワークが形成されてい

る。 

 

人口は、平成 29 年 4 月 1 日現在で合併時の平成 16 年

3 月 1 日と比べ 6,996 人減少(▲14.02%)している。地域

別に見て最も減少率が高いのは和良地域(▲23.96%)、次

いで明宝地域(▲20.08%)と、他の地域と比べ過疎地域に

おいて特に減少率が高くなっている。 

 

公共交通は、合併以前の旧町村毎に異なる公共交通の    

形態をそのまま継承していたが、運行経費の増加や利用   

者の減少が続き、効率的・効果的な公共交通の確立が急 

務となったことから、市民、交通事業者及び行政が相互 

に連携、協力しながら公共交通の維持及び充実を図って 

いくために、平成 23 年度策定した『 郡上市地域公共交通総合連携計画 』後の計画として、平成

30 年 3 月に計画期間５年（H30～H34）の『郡上市地域公共交通網形成計画』を策定し、市が目指

す公共交通の目指す姿の実現に向け、諸施策に取り組むこととした。 

 

新たな計画では、地域の公共交通を担う市民、交通事業者（長良川鉄道・バス・タクシー）及

び行政が相互に連携して、地域公共交通サービスを維持・充実し、移動の面からまちづくりに取

り組むこととし、前「総合連携計画」を評価した上で、路線や事業を継承しつつ、高齢者等の対

策などの新たな課題に取り組みながら、市民が安心して住み続けられる地域ネットワークの構築

を目指す。 

 

 生活交通確保維持改善事業としては、公共交通ネットワークが効果的に機能し、利用者の利便

性を図るため、美並巡回バス（北ルート、南ルート、美並八幡線）、デマンドバスの鮎立線、長良

川鉄道への連結路線である明宝・和良線について、フィーダー路線として確保していく必要があ

る。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

２．地域公共交通確保維持事業の定量的な目標・効果 

（１）事業の目標 

【郡上市地域公共交通網形成計画の目標】 

 

 

 

 

      
【将来像を達成するため４つの基本方針】 

基本方針１  地域の実情に適した公共交通の確保 

 地域の実情を把握し、住み続けられるまちづくりを目指して幹線・支線を“ 網（ネットワーク）” と
して見直し、利用しやすい運行形態や、交通空白地解消を図り、公共交通を確保します。 

 高校生の安心安全な通学の足として、運行ダイヤ見直しなどによる更なる利便性の向上を図ります。 

■市民・地域（団体）、行政、交通事業者等が共に考え行動し、利用しやすい公共交通網を構築します。 

基本方針２  高齢者等が安心して暮らせる公共交通の充実 

 高齢者等の日常生活を支えるため、路線・ダイヤ等の見直しを図ります。 

 高齢者の介護予防を目的とした「おでかけ」を支援するため、公共交通、福祉が連携して移動手段
の充実を図ります。 

■高齢者等の利便性向上のため、バス更新時に車両等のバリアフリー化を進めます。 

基本方針３  観光需要に対応した公共交通の充実 

 観光客へのわかりやすい情報提供など、観光地を楽しんでもらえる環境整備を行います。 

 市外からの幹線交通（高速バス・鉄道）と、市街地・観光地を結ぶ公共交通を整備します。 

■長良川鉄道による観光列車・企画列車の運行と、市内の観光施設が連携する観光事業を展開します。 

基本方針４  持続可能な公共交通の推進 

 市民が利用する公共交通の意識を高め、市民と一体となった利用促進を図ります。 

 一人あたりの運行コストを基本に、スクールバスから路線バス等での通学利用へ転換し、運行経費
等の適正化を図ります。 

 鉄道や路線バス等の重複する路線は、効率的な運行体系を構築します。 

■運行実態に合わせた車両の小型化を行います。 

【計画の目標値】 

多くの人に利用される交通体系及び交通環境となっても、それが将来にわたって継続して運行できる

ことが重要であるため、公共交通を維持するための経済性を把握する目標値を設定します。 

目指す姿 番号 評価指標 
数値目標 

現況値（2016） 目標値（2022） 

移動の権利を尊重

する交通ネットワ

ークの構築 

① 
公共交通の利用人数 

（路線・自主バス） 
227,237人 241,000人 

② 
長良川鉄道の利用人数 

（沿線全域） 
759,400人 723,000人 

市民が安心して生

活できる公共交通

の構築 

③ 

高齢福祉アンケート 

（バス鉄道が不便と感じる人：

回答割合） 

39.2％ 32.0% 

市民協働による育て

る公共交通の構築 
④ 

一人あたりの運行経費の平均

（路線・自主バス） 
1,064円  1,100円 

 

【郡上市の公共交通の目指す姿】 

①移動の権利を尊重する交通ネットワークの構築 

②市民が安心して生活できる公共交通の構築 

③市民協働による育てる公共交通の構築 

 

【全体方針】 

安心して住み続けられる公

共交通ネットワークの構築 



 

4 

 

【目標値を達成するためのフィーダー系統の３年間の目標値】 

＜地域内フィーダー系統（国庫補助対象路線）＞ 

○和良線・明宝線の年間利用者数（H28 実績 和良線 19,178 人、明宝線 20,777 人） 

平成 30・31・32 年度 和良線 19,170 人以上、 明宝線 20,770 人以上 

○高校生共通定期・連絡定期購入者数 

  平成 30・31・32 年度 郡上高校 20人以上、郡上北高校 3人以上 

○美並巡回バスの年間利用者数（H28 実績北ルート 1,418 人、南ルート 1,764 人、八幡線 427 人） 

平成 30・31・32 年度 美並北ルート 1,410 人、 美並南ルート 1,760 人、 美並八幡線 420 人 

○鮎立線（デマンドバス）の年間利用者数（H28 実績 鮎立線 853 人） 

平成 30・31・32 年度 １便（朝）430 人、２便（昼）410 人、３便（夕）20 人 

 

 

（２）事業の効果 

 

目標の達成に向けて４つの基本方針に基づき、市民の日常生活の移動手段として、通院、買い物及び

通勤・通学等の目的にあった公共交通による最低限の移動の権利を尊重し、利用実態とニーズに即した

運行形態・ダイヤ・ルートの構築へ積極的に転換することで、安心して生活できる交通ネットワークの

構築を図る。このほか、長良川鉄道、高速バスといった広域幹線公共交通の乗り継ぎ向上を図るととも

に、市民協働による育てる公共交通システムを構築し、持続可能な交通ネットワークを確立する。 

また、平成 28年 3月に策定した、平成 28 年度から 10 年間の総合的で計画的なまちづくりのための指

針となる『第 2 次郡上市総合計画』に「公共交通の維持・利便性の向上」を施策に盛り込み、市民、交

通事業者、行政がそれぞれの役割に応じて協力し合いながら確保・維持・改善を図っていくこととし、

地域特性や利用実態に対応した少量輸送体制の確立など、住民の理解と利用、協力や参画を得ながら利

便性の向上を図る。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

３．２．の目標を達成するために行う事業及びその実施主体 

【郡上市地域公共交通網形成計画の事業】 ●…連携計画からの継続実施 ◎…H30 年度実施 

１．地域の事情に適した公共交通の確保 

① 共交通路線の見直し・改

善 

郡上市・事業者 

市民・交通会

議・関係機関 

◎「まめバス」の運行ルートの見直し協議の実施 

◎郡上八幡ＩＣバス停利用者駐車場整備 

・「美並巡回バス」のスクールバスとの一体運行への見直し 

・「和良巡回バス」のスクールバスとの一体運行への見直し 

・郡上市～下呂市間の民間事業者による新規路線化の検

討・協議（現在実証実験中） 

・道の駅明宝へのバス乗り入れによる交通拠点機能向上 

②地域の実情に合わせた運

行形態の見直し 

郡上市・事業

者・市民・交通

会議・関係機関 

●高校通学や高齢者の通院に合わせた運行ダイヤの見直し 

◎地域団体等など、地域が主体となるデマンド運行の協議 

② 通空白地域の解消 

郡上市・事業

者・市民・交通

会議 

◎「相生線」の運行ルート見直し【八幡町西乙原地区】 

◎地域団体が主体となったタクシーを活用した路線新設

【八幡町亀尾島地区】 

③ 域住民との協働による

取組 

郡上市・事業

者・市民・交通

会議・関係機関 

●まめバスを応援する会による利用促進や応援する活動へ

の支援 

●「長良川鉄道協力会」による見学会等の開催 

◎市内７地域において年１回の公共交通懇談会等を開催 

２．高齢者等が安心して暮らせる公共交通の充実 

⑤高齢者等が利用しやすい

環境整備 

郡上市・事業

者・交通会議・

関係機関 

◎バス停留所の増設 

◎公共交通と福祉が連携した高齢者等の移動手段の確保 

◎高齢福祉部局等との定期的な連絡会議の開催 

●ユニバーサルデザインタクシー導入補助の実施 

●低床車両やステップ付車両導入などバス車両のバリアフ

リー化 

３．観光需要に対応した公共交通の充実 

⑥わかりやすい公共交通の

実現 

郡上市・事業者 

・交通会議・関

係機関 

・地域の交通拠点における案内表示看板の改修 

・「まめバス」や事業者路線車内の案内表示の英語表記化 

●高齢者等を対象としたバス乗り方教室の開催 

●乗り方がわかるｹｰﾌﾞﾙﾃﾚﾋﾞ番組を制作、チラシの配布等 

⑦観光需要への対応・掘り起

こし 

郡上市・事業

者・交通会議・

関係機関 

●郡上八幡ＩＣバス停留所～郡上八幡市街地間の路線整備

（H29～H30 実証実験） 

◎市外から来訪する観光客向けにホームページ等を再構成 

・観光協会等と連携し、タクシーで市内の観光地を周遊す

るプランを造成 

４．持続可能な公共交通の推進 

⑧公共交通の利用促進 

郡上市・事業

者・市民・交通

会議・関係機関 

●高校新入学生を対象とした公共交通の試乗体験の実施 

●高校入学説明会でのＰＲ活動の実施 

●各地域でのイベントでの公共交通の周知活動の実施 

●運転免許証自主返納者への割引制度の実施 

●公共交通の利用後に割引を受けることができる商店の増

加を推進 

●長良川鉄道と観光施設が連携した観光ツアーの造成 

●長良川鉄道シルバー会員制度の周知 

●長良川鉄道と運輸事業者による貨客混載運行の実施 

⑨公共交通の運行の効率化 

郡上市・事業

者・市民・交通

会議・関係機関 

・運行形態の見直しや適正な料金体系への転換を検討 

・利用実態に合わせた小型車両の導入 

◎路線バス・自主運行バスによる通学利用の促進 

◎バス・タクシー乗務員の大型免許及び二種免許の資格取

得費用助成の実施 
 

４．地域公共交通確保維持事業により運行を確保・維持する運行系統の概要及び 



 

6 

 

運行予定者 

地域公共交通確保維持改善事業費補助金交付要綱「表１」を添付 

５．地域公共交通確保維持事業に要する費用の負担者 

市から運行事業者への委託料は運行経費から国庫補助額を控除した額を負担することとしてい

る。 

６．補助金の交付を受けようとする補助対象事業者の名称 

郡上市、(有)八幡観光バス 

７．補助を受けようとする系統等に係る利用状況等の継続的な計測方法 

  【活性化法法定協議会を補助対象事業者とする場合のみ】 

該当なし 

８．別表１の補助事業の基準二に基づき、協議会が平日１日当たりの運行回数が３回以上で足りる

と認めた系統の概要 

該当なし 

９．別表４の補助事業の基準ハに基づき、協議会が「広域行政圏の中心市町村に準ずる生活基盤が

整備されている」認めた市町村の一覧【地域間幹線系統のみ】 

該当なし 

１０．地域公共交通確保維持改善事業を行う地域の概要 

 地域公共交通確保維持改善事業費補助金交付要綱「表５」を添付 

１１．車両の取得に係る目的・必要性 

 平成２４年１０月に岐阜バスが郡上市内の路線から撤退したことに伴い、明宝線と和良線につい

ては、高校生の通学手段確保と高齢者の通院や買い物の足を確保するため、一部ルートを変更し、

路線バス運行の経験はないが、地元の㈲八幡観光バスが路線を担うこととなった。この事業者が現

在所有している車両は予備車両を含めて６台あるが、そのほとんどが車齢２０年、走行距離１００

万キロ以上であり、老朽化により車両の修繕費が嵩むなど安全性の確保が困難になりつつある。ま

た、市による欠損補助を行ってはいるが、厳しい経営状況にあるため、自社による車両の更新は無

理である。 

このため、事業者の負担軽減と利用者の安全性の確保及び利便性の向上を図る観点から、バス車

両の更新において国と地方公共団体が支援する必要がある。【Ｈ２７・２８年度に導入済み】 

 

１２．車両の取得に係る定量的な目標・効果 

（１）事業の目標 

 該当なし  ※平成２７・２８年度に購入済み 

（２）事業の効果 

該当なし 

１３．車両の取得計画の概要及び車両の取得を行う事業者、要する費用の総額、負担者及びその負



 

7 

 

担額 

 該当なし 

１４．老朽更新の代替による費用の削減等による地域公共交通確保維持事業における収支の改善に

係る計画（車両の代替による費用削減等の内容、代替え車両を活用した利用促進策） 

該当なし 

１５．協議会の開催状況と主な議論  

平成 28 年 6 月 23 日（H28 第 1 回）生活交通確保維持計画、公共交通連携計画の延長、公共交通

網形成計画の策定、石徹白線の運行形態変更 

平成 28年 8 月 30 日（H28 第２回）荘川ひるがの白鳥線の運行計画変更、小川線・和良線 

               ・明宝線のダイヤ変更、小駄良線の車両更新 

平成 29 年１月 24 日（H28 第３回）確保維持改善事業の事業評価、小駄良線のルート変更 

                運転免許証自主返納の優遇措置、八幡白鳥線計画変更 

平成 29年 3 月 24 日（H28 第４回）地域公共交通網形成計画の策定について 

平成 29年 6 月 27 日（H29 第１回）生活交通確保維持改善計画の策定について 

                地域公共交通網形成計画の策定について 

平成 29年 9 月 4日（H29 第２回）市町村運営有償運送・市町村福祉有償運送の更新について 

               郡上市地域公共交通網形成計画の策定について 

平成 29年 11 月 1 日（H29 第３回）郡上市地域公共交通網形成計画の基本方針（案）について 

平成 29年 12 月 12 日（H29 第４回）(株)白鳥交通「白鳥荘川線」の廃線について 

               郡上市地域公共交通網形成計画の取り組み事業（案）について 

平成 30年 1 月 16 日（H29 第５回）郡上市地域公共交通網形成計画書（案）について 

               H29 地域公共交通確保維持改善に関する自己評価について 

平成 30年 3 月 19 日（H29 第６回）郡上市地域公共交通網形成計画について 

               H29 郡上市生活交通確保維持改善計画の変更について 

 

１６．利用者等の意見の反映 

平成２９年度に「郡上市地域公共交通網形成計画」の策定の過程で、地域毎の公共交通検討会

や懇話会、市民アンケート（市民抽出 2,000 人）、ＯＤ調査などを実施し、利用者のニーズや現状

の課題の把握に努めた。 

１７．協議会メンバーの構成員 

市長 郡上市長 

一般乗合旅客自動車運送事業者 

鉄道事業者 

㈱白鳥交通、㈲八幡観光バス 

長良川鉄道㈱ 

岐阜県バス協会の代表及び岐阜県タ

クシー協会の代表 
岐阜県バス協会、郡上タクシー㈱ 

市民・利用者代表 
７地域（旧７町村）代表、 

郡上高校 PTA 会長、郡上北高校 PTA 会長 

国土交通省中部運輸局（岐阜運輸支局

長）又はその指名する者 
中部運輸局岐阜運輸支局首席運輸企画専門官 

一般旅客自動車運送事業者の事業用

自動車の運転者が組織する団体 

 

八幡バス運転手組合 

 

岐阜県公共交通課長又はその指名す

る者 
岐阜県公共交通課長 



 

8 

 

道路管理者又はその指名する者 
国土交通省中部地方整備局岐阜国道事務所八幡維持出張所

長、郡上土木事務所長 

郡上警察署長又はその指名する者 郡上警察署交通課長 

学識経験のある者 愛知工業大学客員教授（交通アドバイザー） 

その他交通会議が必要と認める者 郡上市観光連盟会長、郡上市社会福祉協議会事務局長 

 

 

【本計画に関する担当者・連絡先】 

（住 所） 郡上市八幡町島谷 228 番地  

（所 属）   市長公室 企画課     

（氏 名）    酒井 義文         

（電 話）   0575-67-1831        

（e-mail） kikaku @ city.gujo.gifu.jp  

 



議題第３号 

 

 

郡上市自主運行バスやまとふれあいバス「落部・場皿線」の運行ルート及び曜日

運行日の変更について 

議題２ 

 

 

自家用有償旅客運送（市町村福祉輸送）の更新登録申請について 

 

 

協議理由 

 家庭において送迎することが困難な寝たきり高齢者及び障がい者に対して福祉車両

を用いて通院等の外出支援サービスを提供している。この車両の運行については、道路

運送法第７９条の３の規定に基づき、自家用有償旅客運送者として登録している。この

登録の有効期間が平成２６年９月３０日までとなっていることから、登録の更新を行う

ため。 

 

協議内容 

 登録の有効期間を、平成２６年１０月１日から平成２９年９月３０日までの３年間と

し、運送する区間、事務所の所在地、使用する自動車の種類と台数、運送しようとする

旅客の範囲、対価の額などを定める。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 上記について、郡上市地域公共交通会議要綱第２条の規定により、会議の承認を求

める。 

 

協議内容 

 

郡上市自主運行バスやまとふれあいバス「落部・場皿線」について、地域自治会から

運行ルート変更の要望があったので、利用者の利便性向上を目的に運行ルートの一部変

更を行いたい。また、毎年各路線の運行曜日を見直しているため、例年通り変更を行い

たい。 

 

 

 【資料】 

 ・運行ルート全体図 

 ・変更する運行ルート詳細図（変更前・変更後） 

 ・変更する時刻表（変更前・変更後） 

 

【やまとふれあいバスの運行曜日計画】 

年度 栗巣・古道線 落部・場皿線 神路線 大間見・小間見線 

28 火・木 水・金 水・金 月 

29 月・水 火・木 火・木 金 

30 火・金 月・水 月・水 木 

31 水・金 火・木 火・木 月 

32 火・木 月・水 月・水 金 

※19年度から6年周期でパターン化 

※大間見・小間見線は週１運行であることから商業施設が休日である水曜日が当たらな

いようにしている。 

資料３ 



やまとふれあいバス時刻表 平成３０年度

■栗巣・古道線 ■落部・場皿線 ■神路線 ■大間見・小間見線

停留所 停留所 停留所 停留所

北　切 ８：３０ １２：３０ １６：５０ 中　坪 ９：１５ １２：３０ １７：００ 上神路 ８：３０ １１：３５ １６：０５ 清浄寺 ８：３０ １２：２０ １６：５０

上栗巣体育館 ８：３３ １２：３３ １６：５３ 落部公民館 ９：１６ １２：３１ １７：０１ 田ノ畑 ８：３３ １１：３８ １６：０８ 大間見詰所前 ８：３１ １２：２１ １６：５１

薬師堂 ８：３７ １２：３７ １６：５７ 新向橋 ９：１７ １２：３２ １７：０２ 法円寺 ８：３６ １１：４１ １６：１１ 周戸口 ８：３３ １２：２３ １６：５３

寄　定 ８：３９ １２：３９ １６：５９ 下島橋 ９：１８ １２：３３ １７：０３ 白山神社 ８：３７ １１：４２ １６：１２ 為　氏 ８：３５ １２：２５ １６：５５

下栗巣集会所 ８：４０ １２：４０ １７：００ 洞口公民館 ９：１９ １２：３４ １７：０４ 野座口 ８：３９ １１：４４ １６：１４ 区民センター ８：３７ １２：２７ １６：５７

落　添 ８：４１ １２：４１ １７：０１ 福田ポンプ倉庫前 ９：２１ １２：３６ ー 空　切 ８：４０ １１：４５ １６：１５ 道谷口 ８：４４ １２：３４ －

古道宮前 ８：４７ １２：４７ － 場皿公民館 ９：２６ １２：４１ － ＪＡ大和南支店前 ８：４５ １１：５０ １６：２０ 西洞林道口 ８：４６ １２：３６ －

熊谷坂 ８：４９ １２：４９ － 大和工業団地前 ９：２８ １２：４３ － やまと温泉 ８：４８ １１：５３ １６：２３ 小間見集会所 ８：４８ １２：３８ －

下古道集会所 ８：５０ １２：５０ － 福田周戸 ９：２９ １２：４４ － ＪＡ大和支店前 ８：５０ １１：５５ １６：２５ 心宗寺 ８：５０ １２：４０ －

兼頼橋 ８：５２ １２：５２ － 福田シタ田 ９：３０ １２：４５ － Pio(ピオ)前 ８：５３ １１：５８ １６：２８ 青木商店前 ８：５２ １２：４２ １６：５９

ぎんじ前 ８：５３ １２：５３ １７：０２ 大和西小学校前 ９：３１ １２：４６ １７：０６ 市役所大和庁舎 ８：５６ １２：０１ １６：３１ やまと温泉 ８：５４ １２：４４ １７：０１

三　田 ８：５４ １２：５４ １７：０３ 野口公民館 ９：３２ １２：４７ １７：０７ 生涯学習センター ８：５８ １２：０３ １６：３３ ＪＡ大和支店前 ８：５６ １２：４６ １７：０３

ﾌｨｰﾙﾄﾞﾐｭｰｼﾞｱﾑ ８：５６ １２：５６ １７：０５ ＪＡ大和南支店前 ９：３４ １２：４９ １７：０９ Pio(ピオ)前 ８：５９ １２：４９ １７：０６

元兼橋 ８：５８ １２：５８ １７：０７ やまと温泉 ９：３７ １２：５２ １７：１２ 停留所 市役所大和庁舎 ９：０２ １２：５２ １７：０９

徳永辻 ８：５９ １２：５９ １７：０８ ＪＡ大和支店前 ９：３９ １２：５４ １７：１４ 生涯学習センター １１：００ １５：３０ 生涯学習センター ９：０４ １２：５４ －

ＪＡ大和南支店前 ９：００ １３：００ １７：０９ Pio(ピオ)前 ９：４２ １２：５７ １７：１７ Pio(ピオ)前 １１：０３ １５：３３

やまと温泉 ９：０３ １３：０３ １７：１２ 市役所大和庁舎 ９：４５ １３：００ １７：２０ 市役所大和庁舎 １１：０５ １５：３５ 停留所

ＪＡ大和支店前 ９：０５ １３：０５ １７：１４ 生涯学習センター ９：４７ １３：０２ － ＪＡ大和支店前 １１：０８ １５：３８ 生涯学習センター １１：４０ １６：１０

Pio(ピオ)前 ９：０８ １３：０８ １７：１７ やまと温泉 １１：１０ １５：４０ Pio(ピオ)前 １１：４３ １６：１３

市役所大和庁舎 ９：１１ １３：１１ １７：２０ 停留所 ＪＡ大和南支店前 １１：１３ １５：４３ 市役所大和庁舎 １１：４５ １６：１５

生涯学習センター ９：１３ １３：１３ － やまと温泉 １１：５３ １６：２３ 空　切 １１：１８ １５：４８ ＪＡ大和支店前 １１：４８ １６：１８

ＪＡ大和支店前 １１：５５ １６：２５ 野座口 １１：１９ １５：４９ やまと温泉 １１：５０ １６：２０

停留所 Pio(ピオ)前 １１：５８ １６：２８ 白山神社 １１：２１ １５：５１ 青木商店前 １１：５２ １６：２２

生涯学習センター １１：４０ １６：００ 市役所大和庁舎 １２：０１ １６：３１ 法円寺 １１：２２ １５：５２ 心宗寺 １１：５４ １６：２４

Pio(ピオ)前 １１：４３ １６：０３ 生涯学習センター １２：０３ １６：３３ 田ノ畑 １１：２５ １５：５５ 小間見集会所 １１：５６ １６：２６

市役所大和庁舎 １１：４５ １６：０５ ＪＡ大和南支店前 １２：０５ １６：３５ 上神路 １１：２８ １５：５８ 西洞林道口 １１：５８ １６：２８

ＪＡ大和支店前 １１：４８ １６：０８ 野口公民館 １２：０７ １６：３７ 道谷口 １２：００ １６：３０

やまと温泉 １１：５０ １６：１０ 大和西小学校前 １２：０８ １６：３８ 区民センター １２：０７ １６：３７

ＪＡ大和南支店前 １１：５３ １６：１３ 福田シタ田 １２：０９ １６：３９ 為　氏 １２：０９ １６：３９

徳永辻 １１：５４ １６：１４ 福田周戸 １２：１０ １６：４０ 周戸口 １２：１１ １６：４１

元兼橋 １１：５５ １６：１５ 大和工業団地前 １２：１１ １６：４１ 大間見詰所前 １２：１３ １６：４３

ﾌｨｰﾙﾄﾞﾐｭｰｼﾞｱﾑ １１：５７ １６：１７ 場皿公民館 １２：１３ １６：４３ 清浄寺 １２：１４ １６：４４

三　田 １１：５９ １６：１９ 福田ポンプ倉庫前 １２：１８ １６：４８

ぎんじ前 １２：００ １６：２０ 洞口公民館 １２：２０ １６：５０

兼頼橋 １２：０１ １６：２１ 下島橋 １２：２１ １６：５１

下古道集会所 １２：０３ １６：２３ 新向橋 １２：２２ １６：５２

熊谷坂 １２：０４ １６：２４ 落部公民館 １２：２３ １６：５３

古道宮前 １２：０６ １６：２６ 中　坪 １２：２４ １６：５４

落　添 １２：１２ １６：３２

下栗巣集会所 １２：１３ １６：３３

寄　定 １２：１４ １６：３４

薬師堂 １２：１６ １６：３６

上栗巣体育館 １２：２０ １６：４０

北　切 １２：２３ １６：４３

古道経由上栗巣行き

大和庁舎・やまと温泉方面

場皿経由落部行き

大和庁舎・やまと温泉方面

上神路行き

大和庁舎・やまと温泉方面

小間見経由大間見行き

改正後

【運行日】 火 曜日・金 曜日 【運行日】 月曜日・水 曜日 【運行日】 月曜日・水 曜日 　【運行日】　木 曜日

大和庁舎・やまと温泉方面

郡上市 



落部・場皿線変更後ルート（やまと温泉発中坪行）　　変更前

至場皿公民館 

福田周戸 

福田シタ田 

やまと温泉
至中坪 

西小学校前 



落部・場皿線変更後ルート（やまと温泉発中坪行）　　変更後

至場皿公民館 

福田周戸 

福田シタ田 

やまと温泉
至中坪 

（新）大和西小学校前 

（新）福田ポンプ倉庫前 



 

報告第１号                           資料４ 

 

 

 

八幡バス「明宝線・和良線」のダイヤ改正について 

 

 

報告内容 

 長良川鉄道のダイヤ改正に伴い、連結する「明宝線・和良線」のダイヤ変更を行う。 



2018/4/12

1 2 3 4 5 6 7

郡上明山 郡上明山 郡上明山 郡上明山 郡上明山 郡上明山 郡上明山

6:23 7:32 8:35 13:36 15:00 17:40 18:35

八幡駅前 八幡駅前 八幡駅前 八幡駅前 八幡駅前 八幡駅前 八幡駅前

7:11 8:20 9:23 14:24 15:48 18:28 19:21

郡上明山 6:23 7:32 8:35 13:36 15:00 17:40 18:35

芝桜口 6:24 7:33 8:36 13:37 15:01 17:41 18:36

真虫原 6:25 7:34 8:37 13:38 15:02 17:42 18:37

鎌辺 6:26 7:35 8:38 13:39 15:03 17:43 18:38

ふれあいの家前 6:27 7:36 8:39 13:40 15:04 17:44 18:39

小保木 6:28 7:37 8:40 13:41 15:05 17:45 18:40

三原 6:29 7:38 8:41 13:42 15:06 17:46 18:41

畑佐 6:31 7:40 8:43 13:44 15:08 17:48 18:43

明宝郵便局前 6:31 7:40 8:43 13:44 15:08 17:48 18:43

畑佐口 6:32 7:41 8:44 13:45 15:09 17:49 18:44

下谷 6:33 7:42 8:45 13:46 15:10 17:50 18:45

二間手上 6:35 7:44 8:47 13:48 15:12 17:52 18:47

明宝中学校前 6:36 7:45 8:48 13:49 15:13 17:53 18:48

明宝庁舎前 6:37 7:46 8:49 13:50 15:14 17:54 18:49

明宝道の駅前 6:38 7:47 8:50 13:51 15:15 17:55 18:50

大谷 6:38 7:47 8:50 13:51 15:15 17:55 18:50

寒水口 6:38 7:47 8:50 13:51 15:15 17:55 18:50

小久須見 6:39 7:48 8:51 13:52 15:16 17:56 18:51

神谷 6:40 7:49 8:52 13:53 15:17 17:57 18:52

有原口 6:41 7:50 8:53 13:54 15:18 17:58 18:53

下津原 6:42 7:51 8:54 13:55 15:19 17:59 18:54

下津原口 6:42 7:51 8:54 13:55 15:19 17:59 18:54

立光橋 6:44 7:53 8:56 13:57 15:21 18:01 18:56

林集会所前 6:45 7:54 8:57 13:58 15:22 18:02 18:57

初納 6:46 7:55 8:58 13:59 15:23 18:03 18:58

中央橋 6:47 7:56 8:59 14:00 15:24 18:04 18:59

吉田公民館前 6:48 7:57 9:00 14:01 15:25 18:05 19:00

吉田 6:48 7:57 9:00 14:01 15:25 18:05 19:00

石原上 6:49 7:58 9:01 14:02 15:26 18:06 19:01

せせらぎ緑風苑前 6:50 7:59 9:02 14:03 15:27 18:07 19:02

府路 6:51 8:00 9:03 14:04 15:28 18:08 19:03

鶴佐 6:52 8:01 9:04 14:05 15:29 18:09 19:04

初納団地 6:52 8:01 9:04 14:05 15:29 18:09 19:04

上小野 6:53 8:02 9:05 14:06 15:30 18:10 19:05

八幡中学校前 6:53 8:02 9:05 14:06 15:30 18:10 19:05

中小野 6:54 8:03 9:06 14:07 15:31 18:11 19:06

下小野 6:55 8:04 9:07 14:08 15:32 18:12 19:07

郡上高校前 6:55 8:04 9:07 14:08 15:32 18:12 19:07

城山トンネル 6:56 8:05 9:08 14:09 15:33 18:13 19:08

新中坪住宅前 6:57 8:06 9:09 14:10 15:34 18:14 19:09

郡上八幡博覧館前 6:58 8:07 9:10 14:11 15:35 18:15 19:10

郡上八幡城下町プラザ 6:59 8:08 9:11 14:12 15:36 18:16 19:11

博覧館前 7:00 8:09 9:12 14:13 15:37 18:17 19:12

新中坪住宅前 7:01 8:10 9:13 14:14 15:38 18:18 19:13

郡上総合庁舎前 7:02 8:11 9:14 14:15 15:39 18:19 19:14

五町神明公園 7:03 8:12 9:15 14:16 15:40 18:20 19:15

郡上大橋 7:05 8:14 9:17 14:18 15:42 18:22 19:17

郡上市民病院 7:08 8:17 9:20 14:21 15:45 18:25 19:20

郡上八幡駅前 7:11 8:20 9:23 14:24 15:48 18:28 19:21

【明宝線】 ダイヤ 　（上り・八幡行き）　平日 変更前
平成28年10月1日



2018/4/12

1 2 3 4 5 6 7

郡上明山 郡上明山 郡上明山 郡上明山 郡上明山 郡上明山 郡上明山

6:20 7:32 8:35 13:35 15:00 17:30 18:35

八幡駅前 八幡駅前 八幡駅前 八幡駅前 八幡駅前 八幡駅前 八幡駅前

7:14 8:26 9:29 14:29 15:54 18:24 19:29

郡上明山 6:20 7:32 8:35 13:35 15:00 17:30 18:35

芝桜口 6:21 7:33 8:36 13:36 15:01 17:31 18:36

真虫原 6:22 7:34 8:37 13:37 15:02 17:32 18:37

鎌辺 6:22 7:34 8:37 13:37 15:02 17:32 18:37

ふれあいの家前 6:23 7:35 8:38 13:38 15:03 17:33 18:38

小保木 6:24 7:36 8:39 13:39 15:04 17:34 18:39

三原 6:25 7:37 8:40 13:40 15:05 17:35 18:40

畑佐 6:27 7:39 8:42 13:42 15:07 17:37 18:42

明宝郵便局前 6:27 7:39 8:42 13:42 15:07 17:37 18:42

畑佐口 6:28 7:40 8:43 13:43 15:08 17:38 18:43

下谷 6:29 7:41 8:44 13:44 15:09 17:39 18:44

二間手上 6:32 7:44 8:47 13:47 15:12 17:42 18:47

明宝中学校前 6:33 7:45 8:48 13:48 15:13 17:43 18:48

明宝庁舎前 6:34 7:46 8:49 13:49 15:14 17:44 18:49

明宝道の駅前 6:35 7:47 8:50 13:50 15:15 17:45 18:50

大谷 6:35 7:47 8:50 13:50 15:15 17:45 18:50

寒水口 6:36 7:48 8:51 13:51 15:16 17:46 18:51

小久須見 6:37 7:49 8:52 13:52 15:17 17:47 18:52

神谷 6:38 7:50 8:53 13:53 15:18 17:48 18:53

有原口 6:40 7:52 8:55 13:55 15:20 17:50 18:55

下津原 6:41 7:53 8:56 13:56 15:21 17:51 18:56

下津原口 6:41 7:53 8:56 13:56 15:21 17:51 18:56

立光橋 6:43 7:55 8:58 13:58 15:23 17:53 18:58

林集会所前 6:44 7:56 8:59 13:59 15:24 17:54 18:59

初納 6:45 7:57 9:00 14:00 15:25 17:55 19:00

中央橋 6:46 7:58 9:01 14:01 15:26 17:56 19:01

吉田公民館前 6:47 7:59 9:02 14:02 15:27 17:57 19:02

吉田 6:48 8:00 9:03 14:03 15:28 17:58 19:03

石原上 6:49 8:01 9:04 14:04 15:29 17:59 19:04

せせらぎ緑風苑前 6:50 8:02 9:05 14:05 15:30 18:00 19:05

府路 6:51 8:03 9:06 14:06 15:31 18:01 19:06

鶴佐 6:52 8:04 9:07 14:07 15:32 18:02 19:07

初納団地 6:52 8:04 9:07 14:07 15:32 18:02 19:07

上小野 6:53 8:05 9:08 14:08 15:33 18:03 19:08

八幡中学校前 6:54 8:06 9:09 14:09 15:34 18:04 19:09

中小野 6:54 8:06 9:09 14:09 15:34 18:04 19:09

下小野 6:55 8:07 9:10 14:10 15:35 18:05 19:10

郡上高校前 6:57 8:09 9:12 14:12 15:37 18:07 19:12

城山トンネル 6:58 8:10 9:13 14:13 15:38 18:08 19:13

新中坪住宅前 6:59 8:11 9:14 14:14 15:39 18:09 19:14

郡上八幡博覧館前 7:00 8:12 9:15 14:15 15:40 18:10 19:15

郡上八幡城下町プラザ 7:01 8:13 9:16 14:16 15:41 18:11 19:16

郡上八幡博覧館前 7:02 8:14 9:17 14:17 15:42 18:12 19:17

新中坪住宅前 7:03 8:15 9:18 14:18 15:43 18:13 19:18

郡上総合庁舎前 7:05 8:17 9:20 14:20 15:45 18:15 19:20

五町神明公園 7:06 8:18 9:21 14:21 15:46 18:16 19:21

郡上大橋 7:09 8:21 9:24 14:24 15:49 18:19 19:24

郡上市民病院 7:10 8:22 9:25 14:25 15:50 18:20 19:25

郡上八幡駅前 7:14 8:26 9:29 14:29 15:54 18:24 19:29

平成30年3月17日

変更後【明宝線】 ダイヤ 　（上り・八幡行き）　平日



2018/4/12

1 2（▲） 3（★） 4 5 6 7 8

郡上市民病院 大瀬子 郡上市民病院 八幡駅前 八幡駅前 八幡駅前 八幡駅前 八幡駅前

6:35 7:30 7:31 12:27 14:00 16:15 17:20 18:55

郡上明山 郡上明山 郡上明山 郡上明山 郡上明山 郡上明山 郡上明山 郡上明山

7:20 8:16 8:16 13:15 14:48 17:03 18:08 19:43

大瀬子 7:30

八幡自然園前 7:31

小瀨子 7:31

坪佐口 7:34

郡上八幡駅前 － 12:27 14:00 16:15 17:20 18:55

郡上市民病院 6:35 － 7:31 12:30 14:03 16:18 17:23 18:58

郡上大橋 6:38 － 7:34 12:33 14:06 16:21 17:26 19:01

五町神明公園 6:40 7:36 7:36 12:35 14:08 16:23 17:28 19:03

郡上総合庁舎前 6:41 7:37 7:37 12:36 14:09 16:24 17:29 19:04

新中坪住宅前 6:42 7:38 7:38 12:37 14:10 16:25 17:30 19:05

郡上八幡博覧館前 6:43 7:39 7:39 12:38 14:11 16:26 17:31 19:06

郡上八幡城下町プラザ 6:44 7:40 7:40 12:39 14:12 16:27 17:32 19:07

博覧館前 6:45 7:41 7:41 12:40 14:13 16:28 17:33 19:08

新中坪住宅前 6:46 7:42 7:42 12:41 14:14 16:29 17:34 19:09

城山トンネル 6:47 7:43 7:43 12:42 14:15 16:30 17:35 19:10

郡上高校前 6:48 7:44 7:44 12:43 14:16 16:31 17:36 19:11

下小野 6:48 7:44 7:44 12:43 14:16 16:31 17:36 19:11

中小野 6:49 7:45 7:45 12:44 14:17 16:32 17:37 19:12

八幡中学校前 6:50 7:46 7:46 12:45 14:18 16:33 17:38 19:13

上小野 6:50 7:46 7:46 12:45 14:18 16:33 17:38 19:13

初納団地 6:51 7:47 7:47 12:46 14:19 16:34 17:39 19:14

鶴佐 6:51 7:47 7:47 12:46 14:19 16:34 17:39 19:14

府路 6:52 7:48 7:48 12:47 14:20 16:35 17:40 19:15

せせらぎ緑風苑前 6:53 7:49 7:49 12:48 14:21 16:36 17:41 19:16

石原上 6:54 7:50 7:50 12:49 14:22 16:37 17:42 19:17

吉田 6:55 7:51 7:51 12:50 14:23 16:38 17:43 19:18

吉田公民館前 6:55 7:51 7:51 12:50 14:23 16:38 17:43 19:18

中央橋 6:56 7:52 7:52 12:51 14:24 16:39 17:44 19:19

初納 6:57 7:53 7:53 12:52 14:25 16:40 17:45 19:20

林集会場前 6:58 7:54 7:54 12:53 14:26 16:41 17:46 19:21

立光橋 6:59 7:55 7:55 12:54 14:27 16:42 17:47 19:22

下津原口 7:01 7:57 7:57 12:56 14:29 16:44 17:49 19:24

下津原 7:01 7:57 7:57 12:56 14:29 16:44 17:49 19:24

有原口 7:02 7:58 7:58 12:57 14:30 16:45 17:50 19:25

神谷 7:03 7:59 7:59 12:58 14:31 16:46 17:51 19:26

小久須見 7:04 8:00 8:00 12:59 14:32 16:47 17:52 19:27

寒水口 7:05 8:01 8:01 13:00 14:33 16:48 17:53 19:28

大谷 7:05 8:01 8:01 13:00 14:33 16:48 17:53 19:28

道の駅明宝前 7:05 8:01 8:01 13:00 14:33 16:48 17:53 19:28

明宝庁舎前 7:06 8:02 8:02 13:01 14:34 16:49 17:54 19:29

明宝中学校前 7:07 8:03 8:03 13:02 14:35 16:50 17:55 19:30

二間手上 7:08 8:04 8:04 13:03 14:36 16:51 17:56 19:31

下谷 7:10 8:06 8:06 13:05 14:38 16:53 17:58 19:33

畑佐口 7:11 8:07 8:07 13:06 14:39 16:54 17:59 19:34

明宝郵便局前 7:12 8:08 8:08 13:07 14:40 16:55 18:00 19:35

畑佐 7:12 8:08 8:08 13:07 14:40 16:55 18:00 19:35

三原 7:14 8:10 8:10 13:09 14:42 16:57 18:02 19:37

小保木 7:15 8:11 8:11 13:10 14:43 16:58 18:03 19:38

ふれあいの家前 7:16 8:12 8:12 13:11 14:44 16:59 18:04 19:39

鎌辺 7:17 8:13 8:13 13:12 14:45 17:00 18:05 19:40

真虫原 7:18 8:14 8:14 13:13 14:46 17:01 18:06 19:41

芝桜口 7:19 8:15 8:15 13:14 14:47 17:02 18:07 19:42

郡上明山 7:20 8:16 8:16 13:15 14:48 17:03 18:08 19:43

▲印＝学休日運休　　　★印＝学休日運転

【明宝線】 ダイヤ 　（下り・明宝行き）　平日 変更前
平成28年10月1日



2018/4/12

1 2（▲） 3（★） 4 5 6 7 8

郡上市民病院 大瀬子 郡上市民病院 八幡駅前 八幡駅前 八幡駅前 八幡駅前 八幡駅前

6:30 7:30 7:31 12:25 13:55 16:08 17:24 18:46

郡上明山 郡上明山 郡上明山 郡上明山 郡上明山 郡上明山 郡上明山 郡上明山

7:22 8:23 8:23 13:21 14:51 17:04 18:20 19:42

大瀬子 7:30

八幡自然園前 7:31

小瀬子 7:31

坪佐口 7:33

郡上八幡駅前 － 12:25 13:55 16:08 17:24 18:46

郡上市民病院 6:30 － 7:31 12:29 13:59 16:12 17:28 18:50

郡上大橋 6:32 － 7:33 12:31 14:01 16:14 17:30 18:52

五町神明公園 6:34 7:35 7:35 12:33 14:03 16:16 17:32 18:54

郡上総合庁舎前 6:35 7:36 7:36 12:34 14:04 16:17 17:33 18:55

新中坪住宅前 6:37 7:38 7:38 12:36 14:06 16:19 17:35 18:57

郡上八幡博覧館前 6:38 7:39 7:39 12:37 14:07 16:20 17:36 18:58

郡上八幡城下町プラザ 6:39 7:40 7:40 12:38 14:08 16:21 17:37 18:59

郡上八幡博覧館前 6:40 7:41 7:41 12:39 14:09 16:22 17:38 19:00

新中坪住宅前 6:41 7:42 7:42 12:40 14:10 16:23 17:39 19:01

城山トンネル 6:42 7:43 7:43 12:41 14:11 16:24 17:40 19:02

郡上高校前 6:43 7:44 7:44 12:42 14:12 16:25 17:41 19:03

下小野 6:45 7:46 7:46 12:44 14:14 16:27 17:43 19:05

中小野 6:46 7:47 7:47 12:45 14:15 16:28 17:44 19:06

八幡中学校前 6:47 7:48 7:48 12:46 14:16 16:29 17:45 19:07

上小野 6:47 7:48 7:48 12:46 14:16 16:29 17:45 19:07

初納団地 6:49 7:50 7:50 12:48 14:18 16:31 17:47 19:09

鶴佐 6:49 7:50 7:50 12:48 14:18 16:31 17:47 19:09

府路 6:50 7:51 7:51 12:49 14:19 16:32 17:48 19:10

せせらぎ緑風苑前 6:51 7:52 7:52 12:50 14:20 16:33 17:49 19:11

石原上 6:52 7:53 7:53 12:51 14:21 16:34 17:50 19:12

吉田 6:53 7:54 7:54 12:52 14:22 16:35 17:51 19:13

吉田公民館前 6:54 7:55 7:55 12:53 14:23 16:36 17:52 19:14

中央橋 6:55 7:56 7:56 12:54 14:24 16:37 17:53 19:15

初納 6:56 7:57 7:57 12:55 14:25 16:38 17:54 19:16

林集会所前 6:57 7:58 7:58 12:56 14:26 16:39 17:55 19:17

立光橋 6:58 7:59 7:59 12:57 14:27 16:40 17:56 19:18

下津原口 7:01 8:02 8:02 13:00 14:30 16:43 17:59 19:21

下津原 7:01 8:02 8:02 13:00 14:30 16:43 17:59 19:21

有原口 7:02 8:03 8:03 13:01 14:31 16:44 18:00 19:22

神谷 7:04 8:05 8:05 13:03 14:33 16:46 18:02 19:24

小久須見 7:05 8:06 8:06 13:04 14:34 16:47 18:03 19:25

寒水口 7:06 8:07 8:07 13:05 14:35 16:48 18:04 19:26

大谷 7:07 8:08 8:08 13:06 14:36 16:49 18:05 19:27

明宝道の駅前 7:07 8:08 8:08 13:06 14:36 16:49 18:05 19:27

明宝庁舎前 7:08 8:09 8:09 13:07 14:37 16:50 18:06 19:28

明宝中学校前 7:09 8:10 8:10 13:08 14:38 16:51 18:07 19:29

二間手上 7:10 8:11 8:11 13:09 14:39 16:52 18:08 19:30

下谷 7:13 8:14 8:14 13:12 14:42 16:55 18:11 19:33

畑佐口 7:14 8:15 8:15 13:13 14:43 16:56 18:12 19:34

明宝郵便局前 7:15 8:16 8:16 13:14 14:44 16:57 18:13 19:35

畑佐 7:15 8:16 8:16 13:14 14:44 16:57 18:13 19:35

三原 7:17 8:18 8:18 13:16 14:46 16:59 18:15 19:37

小保木 7:18 8:19 8:19 13:17 14:47 17:00 18:16 19:38

ふれあいの家前 7:19 8:20 8:20 13:18 14:48 17:01 18:17 19:39

鎌辺 7:20 8:21 8:21 13:19 14:49 17:02 18:18 19:40

真虫原 7:20 8:21 8:21 13:19 14:49 17:02 18:18 19:40

芝桜口 7:21 8:22 8:22 13:20 14:50 17:03 18:19 19:41

郡上明山 7:22 8:23 8:23 13:21 14:51 17:04 18:20 19:42

平成30年3月17日

変更後【明宝線】 ダイヤ 　（下り・明宝行き）　平日

▲印＝学休日運休　　　★印＝学休日運転



2018/4/12

1（※） 2 3 4（※） 5（※） 6

郡上明山 郡上明山 郡上明山 郡上明山 郡上明山 郡上明山

7:32 8:35 13:36 15:00 17:40 18:35

八幡駅前 八幡駅前 八幡駅前 八幡駅前 八幡駅前 八幡駅前

8:20 9:23 14:24 15:48 18:28 19:23

郡上明山 7:32 8:35 13:36 15:00 17:40 18:35

芝桜口 7:33 8:36 13:37 15:01 17:41 18:36

真虫原 7:34 8:37 13:38 15:02 17:42 18:37

鎌辺 7:35 8:38 13:39 15:03 17:43 18:38

ふれあいの家前 7:36 8:39 13:40 15:04 17:44 18:39

小保木 7:37 8:40 13:41 15:05 17:45 18:40

三原 7:38 8:41 13:42 15:06 17:46 18:41

畑佐 7:40 8:43 13:44 15:08 17:48 18:43

明宝郵便局前 7:40 8:43 13:44 15:08 17:48 18:43

畑佐口 7:41 8:44 13:45 15:09 17:49 18:44

下谷 7:42 8:45 13:46 15:10 17:50 18:45

二間手上 7:44 8:47 13:48 15:12 17:52 18:47

明宝中学校前 7:45 8:48 13:49 15:13 17:53 18:48

明宝庁舎前 7:46 8:49 13:50 15:14 17:54 18:49

明宝道の駅前 7:47 8:50 13:51 15:15 17:55 18:50

大谷 7:47 8:50 13:51 15:15 17:55 18:50

寒水口 7:47 8:50 13:51 15:15 17:55 18:50

小久須見 7:48 8:51 13:52 15:16 17:56 18:51

神谷 7:49 8:52 13:53 15:17 17:57 18:52

有原口 7:50 8:53 13:54 15:18 17:58 18:53

下津原 7:51 8:54 13:55 15:19 17:59 18:54

下津原口 7:51 8:54 13:55 15:19 17:59 18:54

立光橋 7:53 8:56 13:57 15:21 18:01 18:56

林集会所前 7:54 8:57 13:58 15:22 18:02 18:57

初納 7:55 8:58 13:59 15:23 18:03 18:58

中央橋 7:56 8:59 14:00 15:24 18:04 18:59

吉田公民館前 7:57 9:00 14:01 15:25 18:05 19:00

吉田 7:57 9:00 14:01 15:25 18:05 19:00

石原上 7:58 9:01 14:02 15:26 18:06 19:01

せせらぎ緑風苑前 7:59 9:02 14:03 15:27 18:07 19:02

府路 8:00 9:03 14:04 15:28 18:08 19:03

鶴佐 8:01 9:04 14:05 15:29 18:09 19:04

初納団地 8:01 9:04 14:05 15:29 18:09 19:04

上小野 8:02 9:05 14:06 15:30 18:10 19:05

八幡中学校前 8:02 9:05 14:06 15:30 18:10 19:05

中小野 8:03 9:06 14:07 15:31 18:11 19:06

下小野 8:04 9:07 14:08 15:32 18:12 19:07

郡上高校前 8:04 9:07 14:08 15:32 18:12 19:07

城山トンネル 8:05 9:08 14:09 15:33 18:13 19:08

新中坪住宅前 8:06 9:09 14:10 15:34 18:14 19:09

博覧館前 8:07 9:10 14:11 15:35 18:15 19:10

郡上八幡城下町プラザ 8:08 9:11 14:12 15:36 18:16 19:11

郡上八幡博覧館前 8:09 9:12 14:13 15:37 18:17 19:12

新中坪住宅前 8:10 9:13 14:14 15:38 18:18 19:13

郡上総合庁舎前 8:11 9:14 14:15 15:39 18:19 19:14

五町神明公園 8:12 9:15 14:16 15:40 18:20 19:15

郡上大橋 8:14 9:17 14:18 15:42 18:22 19:17

郡上市民病院 8:17 9:20 14:21 15:45 18:25 19:20

郡上八幡駅前 8:20 9:23 14:24 15:48 18:28 19:23

※印＝日祝日運休

【明宝線】 ダイヤ 　（上り・八幡行き）　土・日・祝日 変更前
平成28年10月1日



2018/4/12

1（※） 2 3 4（※） 5（※） 6

郡上明山 郡上明山 郡上明山 郡上明山 郡上明山 郡上明山

7:32 8:35 13:35 15:00 17:30 18:35

八幡駅前 八幡駅前 八幡駅前 八幡駅前 八幡駅前 八幡駅前

8:26 9:29 14:29 15:54 18:24 19:29

郡上明山 7:32 8:35 13:35 15:00 17:30 18:35

芝桜口 7:33 8:36 13:36 15:01 17:31 18:36

真虫原 7:34 8:37 13:37 15:02 17:32 18:37

鎌辺 7:34 8:37 13:37 15:02 17:32 18:37

ふれあいの家前 7:35 8:38 13:38 15:03 17:33 18:38

小保木 7:36 8:39 13:39 15:04 17:34 18:39

三原 7:37 8:40 13:40 15:05 17:35 18:40

畑佐 7:39 8:42 13:42 15:07 17:37 18:42

明宝郵便局前 7:39 8:42 13:42 15:07 17:37 18:42

畑佐口 7:40 8:43 13:43 15:08 17:38 18:43

下谷 7:41 8:44 13:44 15:09 17:39 18:44

二間手上 7:44 8:47 13:47 15:12 17:42 18:47

明宝中学校前 7:45 8:48 13:48 15:13 17:43 18:48

明宝庁舎前 7:46 8:49 13:49 15:14 17:44 18:49

明宝道の駅前 7:47 8:50 13:50 15:15 17:45 18:50

大谷 7:47 8:50 13:50 15:15 17:45 18:50

寒水口 7:48 8:51 13:51 15:16 17:46 18:51

小久須見 7:49 8:52 13:52 15:17 17:47 18:52

神谷 7:50 8:53 13:53 15:18 17:48 18:53

有原口 7:52 8:55 13:55 15:20 17:50 18:55

下津原 7:53 8:56 13:56 15:21 17:51 18:56

下津原口 7:53 8:56 13:56 15:21 17:51 18:56

立光橋 7:55 8:58 13:58 15:23 17:53 18:58

林集会所前 7:56 8:59 13:59 15:24 17:54 18:59

初納 7:57 9:00 14:00 15:25 17:55 19:00

中央橋 7:58 9:01 14:01 15:26 17:56 19:01

吉田公民館前 7:59 9:02 14:02 15:27 17:57 19:02

吉田 8:00 9:03 14:03 15:28 17:58 19:03

石原上 8:01 9:04 14:04 15:29 17:59 19:04

せせらぎ緑風苑前 8:02 9:05 14:05 15:30 18:00 19:05

府路 8:03 9:06 14:06 15:31 18:01 19:06

鶴佐 8:04 9:07 14:07 15:32 18:02 19:07

初納団地 8:04 9:07 14:07 15:32 18:02 19:07

上小野 8:05 9:08 14:08 15:33 18:03 19:08

八幡中学校前 8:06 9:09 14:09 15:34 18:04 19:09

中小野 8:06 9:09 14:09 15:34 18:04 19:09

下小野 8:07 9:10 14:10 15:35 18:05 19:10

郡上高校前 8:09 9:12 14:12 15:37 18:07 19:12

城山トンネル 8:10 9:13 14:13 15:38 18:08 19:13

新中坪住宅前 8:11 9:14 14:14 15:39 18:09 19:14

郡上八幡博覧館前 8:12 9:15 14:15 15:40 18:10 19:15

郡上八幡城下町プラザ 8:13 9:16 14:16 15:41 18:11 19:16

郡上八幡博覧館前 8:14 9:17 14:17 15:42 18:12 19:17

新中坪住宅前 8:15 9:18 14:18 15:43 18:13 19:18

郡上総合庁舎前 8:17 9:20 14:20 15:45 18:15 19:20

五町神明公園 8:18 9:21 14:21 15:46 18:16 19:21

郡上大橋 8:21 9:24 14:24 15:49 18:19 19:24

郡上市民病院 8:22 9:25 14:25 15:50 18:20 19:25

郡上八幡駅前 8:26 9:29 14:29 15:54 18:24 19:29

※印＝日祝日運休

【明宝線】 ダイヤ 　（上り・八幡行き）　土・日・祝日 変更後
平成30年3月17日



2018/4/12

1（※） 2 3 4（※） 5（※） 6

郡上市民病院 郡上市民病院 八幡駅前 八幡駅前 八幡駅前 八幡駅前

6:35 7:31 12:27 14:00 16:15 17:20

郡上明山 郡上明山 郡上明山 郡上明山 郡上明山 郡上明山

7:20 8:16 13:15 14:48 17:03 18:08

大瀬子

八幡自然園前

小瀨子

坪佐口

郡上八幡駅前 12:27 14:00 16:15 17:20

郡上市民病院 6:35 7:31 12:30 14:03 16:18 17:23

郡上大橋 6:38 7:34 12:33 14:06 16:21 17:26

五町神明公園 6:40 7:36 12:35 14:08 16:23 17:28

郡上総合庁舎前 6:41 7:37 12:36 14:09 16:24 17:29

新中坪住宅前 6:42 7:38 12:37 14:10 16:25 17:30

郡上八幡博覧館前 6:43 7:39 12:38 14:11 16:26 17:31

郡上八幡城下町プラザ 6:44 7:40 12:39 14:12 16:27 17:32

博覧館前 6:45 7:41 12:40 14:13 16:28 17:33

新中坪住宅前 6:46 7:42 12:41 14:14 16:29 17:34

城山トンネル 6:47 7:43 12:42 14:15 16:30 17:35

郡上高校前 6:48 7:44 12:43 14:16 16:31 17:36

下小野 6:48 7:44 12:43 14:16 16:31 17:36

中小野 6:49 7:45 12:44 14:17 16:32 17:37

八幡中学校前 6:50 7:46 12:45 14:18 16:33 17:38

上小野 6:50 7:46 12:45 14:18 16:33 17:38

初納団地 6:51 7:47 12:46 14:19 16:34 17:39

鶴佐 6:51 7:47 12:46 14:19 16:34 17:39

府路 6:52 7:48 12:47 14:20 16:35 17:40

せせらぎ緑風苑前 6:53 7:49 12:48 14:21 16:36 17:41

石原上 6:54 7:50 12:49 14:22 16:37 17:42

吉田 6:55 7:51 12:50 14:23 16:38 17:43

吉田公民館前 6:55 7:51 12:50 14:23 16:38 17:43

中央橋 6:56 7:52 12:51 14:24 16:39 17:44

初納 6:57 7:53 12:52 14:25 16:40 17:45

林集会場前 6:58 7:54 12:53 14:26 16:41 17:46

立光橋 6:59 7:55 12:54 14:27 16:42 17:47

下津原口 7:01 7:57 12:56 14:29 16:44 17:49

下津原 7:01 7:57 12:56 14:29 16:44 17:49

有原口 7:02 7:58 12:57 14:30 16:45 17:50

神谷 7:03 7:59 12:58 14:31 16:46 17:51

小久須見 7:04 8:00 12:59 14:32 16:47 17:52

寒水口 7:05 8:01 13:00 14:33 16:48 17:53

大谷 7:05 8:01 13:00 14:33 16:48 17:53

道の駅明宝前 7:05 8:01 13:00 14:33 16:48 17:53

明宝庁舎前 7:06 8:02 13:01 14:34 16:49 17:54

明宝中学校前 7:07 8:03 13:02 14:35 16:50 17:55

二間手上 7:08 8:04 13:03 14:36 16:51 17:56

下谷 7:10 8:06 13:05 14:38 16:53 17:58

畑佐口 7:11 8:07 13:06 14:39 16:54 17:59

明宝郵便局前 7:12 8:08 13:07 14:40 16:55 18:00

畑佐 7:12 8:08 13:07 14:40 16:55 18:00

三原 7:14 8:10 13:09 14:42 16:57 18:02

小保木 7:15 8:11 13:10 14:43 16:58 18:03

ふれあいの家前 7:16 8:12 13:11 14:44 16:59 18:04

鎌辺 7:17 8:13 13:12 14:45 17:00 18:05

真虫原 7:18 8:14 13:13 14:46 17:01 18:06

芝桜口 7:19 8:15 13:14 14:47 17:02 18:07

郡上明山 7:20 8:16 13:15 14:48 17:03 18:08

※印＝日祝日運休

【明宝線】 ダイヤ　（下り・明宝行き）　土・日・祝日 変更前
平成28年10月1日



2018/4/12

1（※） 2 3 4（※） 5（※） 6

郡上市民病院 郡上市民病院 八幡駅前 八幡駅前 八幡駅前 八幡駅前

6:30 7:31 12:25 13:55 16:08 17:33

郡上明山 郡上明山 郡上明山 郡上明山 郡上明山 郡上明山

7:22 8:23 13:21 14:51 17:04 18:29

郡上八幡駅前 12:25 13:55 16:08 17:33

郡上市民病院 6:30 7:31 12:29 13:59 16:12 17:37

郡上大橋 6:32 7:33 12:31 14:01 16:14 17:39

五町神明公園 6:34 7:35 12:33 14:03 16:16 17:41

郡上総合庁舎前 6:35 7:36 12:34 14:04 16:17 17:42

新中坪住宅前 6:37 7:38 12:36 14:06 16:19 17:44

郡上八幡博覧館前 6:38 7:39 12:37 14:07 16:20 17:45

郡上八幡城下町プラザ 6:39 7:40 12:38 14:08 16:21 17:46

郡上八幡博覧館前 6:40 7:41 12:39 14:09 16:22 17:47

新中坪住宅前 6:41 7:42 12:40 14:10 16:23 17:48

城山トンネル 6:42 7:43 12:41 14:11 16:24 17:49

郡上高校前 6:43 7:44 12:42 14:12 16:25 17:50

下小野 6:45 7:46 12:44 14:14 16:27 17:52

中小野 6:46 7:47 12:45 14:15 16:28 17:53

八幡中学校前 6:47 7:48 12:46 14:16 16:29 17:54

上小野 6:47 7:48 12:46 14:16 16:29 17:54

初納団地 6:49 7:50 12:48 14:18 16:31 17:56

鶴佐 6:49 7:50 12:48 14:18 16:31 17:56

府路 6:50 7:51 12:49 14:19 16:32 17:57

せせらぎ緑風苑前 6:51 7:52 12:50 14:20 16:33 17:58

石原上 6:52 7:53 12:51 14:21 16:34 17:59

吉田 6:53 7:54 12:52 14:22 16:35 18:00

吉田公民館前 6:54 7:55 12:53 14:23 16:36 18:01

中央橋 6:55 7:56 12:54 14:24 16:37 18:02

初納 6:56 7:57 12:55 14:25 16:38 18:03

林集会所前 6:57 7:58 12:56 14:26 16:39 18:04

立光橋 6:58 7:59 12:57 14:27 16:40 18:05

下津原口 7:01 8:02 13:00 14:30 16:43 18:08

下津原 7:01 8:02 13:00 14:30 16:43 18:08

有原口 7:02 8:03 13:01 14:31 16:44 18:09

神谷 7:04 8:05 13:03 14:33 16:46 18:11

小久須見 7:05 8:06 13:04 14:34 16:47 18:12

寒水口 7:06 8:07 13:05 14:35 16:48 18:13

大谷 7:07 8:08 13:06 14:36 16:49 18:14

明宝道の駅前 7:07 8:08 13:06 14:36 16:49 18:14

明宝庁舎前 7:08 8:09 13:07 14:37 16:50 18:15

明宝中学校前 7:09 8:10 13:08 14:38 16:51 18:16

二間手上 7:10 8:11 13:09 14:39 16:52 18:17

下谷 7:13 8:14 13:12 14:42 16:55 18:20

畑佐口 7:14 8:15 13:13 14:43 16:56 18:21

明宝郵便局前 7:15 8:16 13:14 14:44 16:57 18:22

畑佐 7:15 8:16 13:14 14:44 16:57 18:22

三原 7:17 8:18 13:16 14:46 16:59 18:24

小保木 7:18 8:19 13:17 14:47 17:00 18:25

ふれあいの家前 7:19 8:20 13:18 14:48 17:01 18:26

鎌辺 7:20 8:21 13:19 14:49 17:02 18:27

真虫原 7:20 8:21 13:19 14:49 17:02 18:27

芝桜口 7:21 8:22 13:20 14:50 17:03 18:28

郡上明山 7:22 8:23 13:21 14:51 17:04 18:29

【明宝線】 ダイヤ　（下り・明宝行き）　土・日・祝日 変更後

※印＝日祝日運休

平成30年3月17日



2018/4/12

【和良線】 ダイヤ 平日・学休日（上り・八幡行き）

1（▲） 2（★） 3(▲） 4 5 6 7 8

方須下 祖師野上 祖師野上 方須下 方須下 祖師野上 方須下 方須下

7:00 6:55 7:26 10:00 13:00 16:00 18:30 19:45

郡上市民病院 郡上市民病院 郡上市民病院 郡上市民病院 郡上市民病院 郡上市民病院 郡上市民病院 郡上市民病院

8:15 8:14 8:34 11:03 14:03 17:08 19:33 20:48

祖師野上 6:55 7:26  16:00   

宮上 6:56 7:27  16:01   

浅谷 6:58 7:29  16:03   

方須下 7:00 7:00 7:31 10:00 13:00 16:05 18:30 19:45

方須上 7:01 7:01 7:32 10:01 13:01 16:06 18:31 19:46

土京口 7:04 7:04 7:35 10:04 13:04 16:09 18:34 19:49

下洞 7:06 7:06 7:37 10:06 13:06 16:11 18:36 19:51

法師丸口 7:07 7:07 7:38 10:07 13:07 16:12 18:37 19:52

和良庁舎前 7:07 7:07 7:38 10:07 13:07 16:12 18:37 19:52

和良診療所前 7:08 7:08 7:39 10:08 13:08 16:13 18:38 19:53

和良小学校前 7:09 7:09 7:40 10:09 13:09 16:14 18:39 19:54

戸隠神社前 7:09 7:09 7:40 10:09 13:09 16:14 18:39 19:54

鹿倉口 7:09 7:09 7:40 10:09 13:09 16:14 18:39 19:54

横野 7:10 7:10 7:41 10:10 13:10 16:15 18:40 19:55

三庫 7:12 7:12 7:43 10:12 13:12 16:17 18:42 19:57

東野 7:14 7:14 7:45 10:14 13:14 16:19 18:44 19:59

入津 7:15 7:15 7:46 10:15 13:15 16:20 18:45 20:00

大洞口 7:16 7:16 7:47 10:16 13:16 16:21 18:46 20:01

油石洞前 7:17 7:17 7:48 10:17 13:17 16:22 18:47 20:02

入間上 7:18 7:18 7:49 10:18 13:18 16:23 18:48 20:03

八幡鍾乳洞前 7:21 7:21 7:52 10:21 13:21 16:26 18:51 20:06

美山 7:21 7:21 7:52 10:21 13:21 16:26 18:51 20:06

鬼谷口 7:22 7:22 7:53 10:22 13:22 16:27 18:52 20:07

口洞口 7:22 7:22 7:53 10:22 13:22 16:27 18:52 20:07

安久田口 7:27 7:27 7:58 10:27 13:27 16:32 18:57 20:12

東安久田 7:31 7:31 8:02 10:31 13:31 16:36 19:01 20:16

西安久田 7:33 7:33 8:04 10:33 13:33 16:38 19:03 20:18

穀見 7:41 7:41 8:12 10:41 13:41 16:46 19:11 20:26

郡上八幡駅前着 7:43 7:43 8:14 10:41 13:41 16:46 19:13 20:26

郡上八幡駅前発 7:55 7:55 8:14 10:43 13:43 16:48 19:13 20:28

八幡城南町 7:56 7:56 8:15 10:44 13:44 16:49 19:14 20:29

八幡新栄町 7:56 7:56 8:15 10:44 13:44 16:49 19:14 20:29

八幡日吉町 7:57 7:57 8:16 10:45 13:45 16:50 19:15 20:30

八幡愛宕町・慈恩禅寺前 7:58 7:58 8:17 10:46 13:46 16:51 19:16 20:31

愛宕公園前 7:59 7:59 8:18 10:47 13:47 16:52 19:17 20:32

郡上高校前 8:01 8:01 8:20 10:49 13:49 16:54 19:19 20:34

城山トンネル 8:02 8:02 8:21 10:50 13:50 16:55 19:20 20:35

新中坪住宅前 8:03 8:03 8:22 10:51 13:51 16:56 19:21 20:36

郡上八幡博覧館前 8:04 8:04 8:23 10:52 13:52 16:57 19:22 20:37

郡上八幡城下町プラザ 8:05 8:05 8:24 10:53 13:53 16:58 19:23 20:38

郡上八幡博覧館前 8:06 8:06 8:25 10:54 13:54 16:59 19:24 20:39

新中坪住宅前 8:07 8:07 8:26 10:55 13:55 17:00 19:25 20:40

郡上総合庁舎前 8:08 8:08 8:27 10:56 13:56 17:01 19:26 20:41

五町神明公園 8:10 8:10 8:29 10:58 13:58 17:03 19:28 20:43

郡上大橋 8:12 8:12 8:31 11:00 14:00 17:05 19:30 20:45

郡上市民病院 8:15 8:15 8:34 11:03 14:03 17:08 19:33 20:48

★印＝学休日運転　　　▲印＝学休日運休    

変更前

平成29年3月4日



2018/4/12

【和良線】 ダイヤ 平日・学休日（上り・八幡行き）

1（▲） 2（★） 3(▲） 4 5 6 7 8

方須下 祖師野上 祖師野上 方須下 方須下 祖師野上 方須下 方須下

7:03 6:57 7:26 10:00 13:00 16:05 18:30 19:40

郡上市民病院 郡上市民病院 郡上市民病院 郡上市民病院 郡上市民病院 郡上市民病院 郡上市民病院 郡上市民病院

8:12 8:12 8:32 11:00 14:00 17:11 19:30 20:40

祖師野上 6:57 7:26  16:05   

宮上 6:58 7:27  16:06   

浅谷 7:00 7:29  16:08   

方須下 7:03 7:03 7:32 10:00 13:00 16:11 18:30 19:40

方須上 7:04 7:04 7:33 10:01 13:01 16:12 18:31 19:41

土京口 7:06 7:06 7:35 10:03 13:03 16:14 18:33 19:43

下洞 7:09 7:09 7:38 10:06 13:06 16:17 18:36 19:46

法師丸口 7:09 7:09 7:38 10:06 13:06 16:17 18:36 19:46

和良庁舎前 7:10 7:10 7:39 10:07 13:07 16:18 18:37 19:47

和良診療所前 7:10 7:10 7:39 10:07 13:07 16:18 18:37 19:47

和良小学校前 7:11 7:11 7:40 10:08 13:08 16:19 18:38 19:48

戸隠神社前 7:11 7:11 7:40 10:08 13:08 16:19 18:38 19:48

鹿倉口 7:12 7:12 7:41 10:09 13:09 16:20 18:39 19:49

横野 7:13 7:13 7:42 10:10 13:10 16:21 18:40 19:50

三庫 7:15 7:15 7:44 10:12 13:12 16:23 18:42 19:52

東野 7:17 7:17 7:46 10:14 13:14 16:25 18:44 19:54

入津 7:17 7:17 7:46 10:14 13:14 16:25 18:44 19:54

大洞口 7:18 7:18 7:47 10:15 13:15 16:26 18:45 19:55

油石洞前 7:19 7:19 7:48 10:16 13:16 16:27 18:46 19:56

入間上 7:20 7:20 7:49 10:17 13:17 16:28 18:47 19:57

八幡鍾乳洞前 7:24 7:24 7:53 10:21 13:21 16:32 18:51 20:01

美山 7:25 7:25 7:54 10:22 13:22 16:33 18:52 20:02

鬼谷口 7:26 7:26 7:55 10:23 13:23 16:34 18:53 20:03

口洞口 7:26 7:26 7:55 10:23 13:23 16:34 18:53 20:03

安久田口 7:30 7:30 7:59 10:27 13:27 16:38 18:57 20:07

東安久田 7:34 7:34 8:03 10:31 13:31 16:42 19:01 20:11

西安久田 7:35 7:35 8:04 10:32 13:32 16:43 19:02 20:12

穀見 7:43 7:43 8:12 10:40 13:40 16:51 19:10 20:20

郡上八幡駅前着 7:45 7:45 8:14 10:42 13:42 16:53 19:12 20:22

郡上八幡駅前発 7:54 7:54 8:14 10:42 13:42 16:53 19:12 20:22

八幡城南町 7:55 7:55 8:15 10:43 13:43 16:54 19:13 20:23

八幡新栄町 7:56 7:56 8:16 10:44 13:44 16:55 19:14 20:24

八幡日吉町 7:56 7:56 8:16 10:44 13:44 16:55 19:14 20:24

八幡愛宕町・慈恩禅寺前 7:57 7:57 8:17 10:45 13:45 16:56 19:15 20:25

愛宕公園前 7:58 7:58 8:18 10:46 13:46 16:57 19:16 20:26

郡上高校前 7:59 7:59 8:19 10:47 13:47 16:58 19:17 20:27

城山トンネル 8:00 8:00 8:20 10:48 13:48 16:59 19:18 20:28

新中坪住宅前 8:01 8:01 8:21 10:49 13:49 17:00 19:19 20:29

郡上八幡博覧館前 8:02 8:02 8:22 10:50 13:50 17:01 19:20 20:30

郡上八幡城下町プラザ 8:03 8:03 8:23 10:51 13:51 17:02 19:21 20:31

郡上八幡博覧館前 8:04 8:04 8:24 10:52 13:52 17:03 19:22 20:32

新中坪住宅前 8:05 8:05 8:25 10:53 13:53 17:04 19:23 20:33

郡上総合庁舎前 8:07 8:07 8:27 10:55 13:55 17:06 19:25 20:35

五町神明公園 8:08 8:08 8:28 10:56 13:56 17:07 19:26 20:36

郡上大橋 8:11 8:11 8:31 10:59 13:59 17:10 19:29 20:39

郡上市民病院 8:12 8:12 8:32 11:00 14:00 17:11 19:30 20:40

変更後

★印＝学休日運転　　　▲印＝学休日運休    

平成30年3月17日



2018/4/12

【和良線】 ダイヤ　平日・学休日（下り・和良行き）

１（★） 2（▲） 3 4 5 6 7

郡上市民病院 郡上市民病院 郡上市民病院 郡上市民病院 郡上市民病院 郡上市民病院 郡上市民病院

5:45 6:10 8:45 11:20 14:15 16:55 18:25

祖師野上 祖師野上 方須下 方須下 祖師野上 方須下 方須下

6:47 7:19 9:49 12:24 15:24 18:04 19:34

郡上市民病院 5:45 6:10 8:45 11:20 14:15 16:55 18:25

郡上大橋 5:48 6:13 8:48 11:23 14:18 16:58 18:28

五町神明公園 5:50 6:15 8:50 11:25 14:20 17:00 18:30

郡上総合庁舎前 5:51 6:16 8:51 11:26 14:21 17:02 18:32

新中坪住宅前 5:52 6:17 8:52 11:27 14:22 17:03 18:33

郡上八幡博覧館前 5:53 6:18 8:53 11:28 14:23 17:04 18:34

郡上八幡城下町プラザ 5:54 6:19 8:54 11:29 14:24 17:05 18:35

郡上八幡博覧館前 5:55 6:20 8:55 11:30 14:25 17:06 18:36

新中坪住宅前 5:56 6:21 8:56 11:31 14:26 17:07 18:37

城山トンネル 5:57 6:22 8:57 11:32 14:27 17:08 18:38

郡上高校前 5:58 6:23 8:58 11:33 14:28 17:09 18:39

愛宕公園前 6:00 6:25 9:00 11:35 14:30 17:11 18:41

八幡愛宕町・慈恩禅寺前 6:01 6:26 9:01 11:36 14:31 17:12 18:42

八幡日吉町 6:02 6:27 9:02 11:37 14:32 17:13 18:43

八幡新栄町 6:02 6:28 9:03 11:38 14:33 17:14 18:44

八幡城南町 6:03 6:28 9:03 11:38 14:33 17:14 18:44

郡上八幡駅前　着 6:04 6:30 9:05 11:40 14:35 17:15 18:45

郡上八幡駅前　発 6:04 6:31 9:06 11:41 14:36 17:21 18:51

穀見 6:06 6:33 9:08 11:43 14:38 17:23 18:53

西安久田 6:15 6:41 9:16 11:51 14:46 17:31 19:01

東安久田 6:16 6:43 9:18 11:53 14:48 17:33 19:03

安久田口 6:20 6:47 9:22 11:57 14:52 17:37 19:07

口洞口 6:25 6:52 9:27 12:02 14:57 17:42 19:12

鬼谷口 6:25 6:52 9:27 12:02 14:57 17:42 19:12

美山 6:26 6:53 9:28 12:03 14:58 17:43 19:13

八幡鍾乳洞前 6:26 6:53 9:28 12:03 14:58 17:43 19:13

入間上 6:29 6:56 9:31 12:06 15:01 17:46 19:16

油石洞前 6:30 6:57 9:32 12:07 15:02 17:47 19:17

大洞口 6:30 6:58 9:33 12:08 15:03 17:48 19:18

入津 6:31 6:59 9:34 12:09 15:04 17:49 19:19

東野 6:32 7:00 9:35 12:10 15:05 17:50 19:20

三庫 6:33 7:02 9:37 12:12 15:07 17:52 19:22

横野 6:34 7:04 9:39 12:14 15:09 17:54 19:24

鹿倉口 6:35 7:05 9:40 12:15 15:10 17:55 19:25

戸隠神社前 6:35 7:05 9:40 12:15 15:10 17:55 19:25

和良小学校前 6:35 7:05 9:40 12:15 15:10 17:55 19:25

和良診療所前 6:36 7:06 9:41 12:16 15:11 17:56 19:26

和良庁舎前 6:37 7:07 9:42 12:17 15:12 17:57 19:27

法師丸口 6:37 7:07 9:42 12:17 15:12 17:57 19:27

下洞 6:38 7:08 9:43 12:18 15:13 17:58 19:28

土京口 6:40 7:10 9:45 12:20 15:15 18:00 19:30

方須上 6:42 7:13 9:48 12:23 15:18 18:03 19:33

方須下 6:43 7:14 9:49 12:24 15:19 18:04 19:34

浅谷 6:45 7:16 15:21

宮上 6:46 7:18 15:23

祖師野上 6:47 7:19 15:24

★印＝学休日運転　　▲印＝学休日運休

変更前

平成29年3月4日



2018/4/12

【和良線】 ダイヤ　平日・学休日（下り・和良行き）

１（★） 2（▲） 3 4 5 6 7

郡上市民病院 郡上市民病院 郡上市民病院 郡上市民病院 郡上市民病院 郡上市民病院 郡上市民病院

5:45 6:10 8:45 11:20 14:20 16:55 18:20

祖師野上 祖師野上 方須下 方須下 祖師野上 方須下 方須下

6:51 7:16 9:45 12:20 15:26 18:06 19:28

郡上市民病院 5:45 6:10 8:45 11:20 14:20 16:55 18:20

郡上大橋 5:47 6:12 8:47 11:22 14:22 16:57 18:22

五町神明公園 5:49 6:14 8:49 11:24 14:24 16:59 18:24

郡上総合庁舎前 5:50 6:15 8:50 11:25 14:25 17:00 18:25

新中坪住宅前 5:52 6:17 8:52 11:27 14:27 17:02 18:27

郡上八幡博覧館前 5:53 6:18 8:53 11:28 14:28 17:03 18:28

郡上八幡城下町プラザ 5:54 6:19 8:54 11:29 14:29 17:04 18:29

郡上八幡博覧館前 5:55 6:20 8:55 11:30 14:30 17:05 18:30

新中坪住宅前 5:56 6:21 8:56 11:31 14:31 17:06 18:31

城山トンネル 5:57 6:22 8:57 11:32 14:32 17:07 18:32

郡上高校前 5:58 6:23 8:58 11:33 14:33 17:08 18:33

愛宕公園前 5:59 6:24 8:59 11:34 14:34 17:09 18:34

八幡愛宕町・慈恩禅寺前 6:00 6:25 9:00 11:35 14:35 17:10 18:35

八幡日吉町 6:01 6:26 9:01 11:36 14:36 17:11 18:36

八幡新栄町 6:01 6:26 9:01 11:36 14:36 17:11 18:36

八幡城南町 6:02 6:27 9:02 11:37 14:37 17:12 18:37

郡上八幡駅前　着 6:03 6:28 9:03 11:38 14:38 17:13 18:38

郡上八幡駅前　発 6:03 6:28 9:03 11:38 14:38 17:24 18:46

穀見 6:05 6:30 9:05 11:40 14:40 17:26 18:48

西安久田 6:13 6:38 9:13 11:48 14:48 17:34 18:56

東安久田 6:14 6:39 9:14 11:49 14:49 17:35 18:57

安久田口 6:18 6:43 9:18 11:53 14:53 17:39 19:01

口洞口 6:22 6:47 9:22 11:57 14:57 17:43 19:05

鬼谷口 6:22 6:47 9:22 11:57 14:57 17:43 19:05

美山 6:23 6:48 9:23 11:58 14:58 17:44 19:06

八幡鍾乳洞前 6:24 6:49 9:24 11:59 14:59 17:45 19:07

入間上 6:28 6:53 9:28 12:03 15:03 17:49 19:11

油石洞前 6:29 6:54 9:29 12:04 15:04 17:50 19:12

大洞口 6:30 6:55 9:30 12:05 15:05 17:51 19:13

入津 6:31 6:56 9:31 12:06 15:06 17:52 19:14

東野 6:31 6:56 9:31 12:06 15:06 17:52 19:14

三庫 6:33 6:58 9:33 12:08 15:08 17:54 19:16

横野 6:35 7:00 9:35 12:10 15:10 17:56 19:18

鹿倉口 6:36 7:01 9:36 12:11 15:11 17:57 19:19

戸隠神社前 6:36 7:01 9:36 12:11 15:11 17:57 19:19

和良小学校前 6:36 7:01 9:36 12:11 15:11 17:57 19:19

和良診療所前 6:37 7:02 9:37 12:12 15:12 17:58 19:20

和良庁舎前 6:38 7:03 9:38 12:13 15:13 17:59 19:21

法師丸口 6:39 7:04 9:39 12:14 15:14 18:00 19:22

下洞 6:39 7:04 9:39 12:14 15:14 18:00 19:22

土京口 6:42 7:07 9:42 12:17 15:17 18:03 19:25

方須上 6:44 7:09 9:44 12:19 15:19 18:05 19:27

方須下 6:45 7:10 9:45 12:20 15:20 18:06 19:28

浅谷 6:48 7:13 15:23

宮上 6:50 7:15 15:25

祖師野上 6:51 7:16 15:26

変更後

★印＝学休日運転　　▲印＝学休日運休

平成30年3月17日



2018/4/12

【和良線】 ダイヤ 土・日祝日 （上り・八幡行き） 変更前

平成29年3月4日

1 2 3

祖師野上 方須下 方須下

8:30 13:00 18:30

郡上市民病院 郡上市民病院 郡上市民病院

9:38 14:03 19:33

祖師野上 8:30   

宮上 8:31   

浅谷 8:33   

方須下 8:35 13:00 18:30

方須上 8:36 13:01 18:31

土京口 8:39 13:04 18:34

下洞 8:41 13:06 18:36

法師丸口 8:42 13:07 18:37

和良庁舎前 8:42 13:07 18:37

和良診療所前 8:43 13:08 18:38

和良小学校前 8:44 13:09 18:39

戸隠神社前 8:44 13:09 18:39

鹿倉口 8:44 13:09 18:39

横野 8:45 13:10 18:40

三庫 8:47 13:12 18:42

東野 8:49 13:14 18:44

入津 8:50 13:15 18:45

大洞口 8:51 13:16 18:46

油石洞前 8:52 13:17 18:47

入間上 8:53 13:18 18:48

八幡鍾乳洞前 8:56 13:21 18:51

美山 8:56 13:21 18:51

鬼谷口 8:57 13:22 18:52

口洞口 8:57 13:22 18:52

安久田口 9:02 13:27 18:57

東安久田 9:06 13:31 19:01

西安久田 9:08 13:33 19:03

穀見 9:16 13:41 19:11

郡上八幡駅前着 9:18 13:43 19:13

郡上八幡駅前発 9:18 13:43 19:13

八幡城南町 9:19 13:44 19:14

八幡新栄町 9:19 13:44 19:14

八幡日吉町 9:20 13:45 19:15

八幡愛宕町・慈恩禅寺前 9:21 13:46 19:16

愛宕公園前 9:22 13:47 19:17

郡上高校前 9:24 13:49 19:19

城山トンネル 9:25 13:50 19:20

新中坪住宅前 9:26 13:51 19:21

郡上八幡博覧館前 9:27 13:52 19:22

郡上八幡城下町プラザ 9:28 13:53 19:23

郡上八幡博覧館前 9:29 13:54 19:24

新中坪住宅前 9:30 13:55 19:25

郡上総合庁舎前 9:31 13:56 19:26

五町神明公園 9:33 13:58 19:28

郡上大橋 9:35 14:00 19:30

郡上市民病院 9:38 14:03 19:33



2018/4/12

【和良線】 ダイヤ 土・日祝日 （上り・八幡行き） 変更後

平成30年3月17日

1 2 3

祖師野上 方須下 方須下

8:30 13:00 18:30

郡上市民病院 郡上市民病院 郡上市民病院

9:36 14:00 19:30

祖師野上 8:30   

宮上 8:31   

浅谷 8:33   

方須下 8:36 13:00 18:30

方須上 8:37 13:01 18:31

土京口 8:39 13:03 18:33

下洞 8:42 13:06 18:36

法師丸口 8:42 13:06 18:36

和良庁舎前 8:43 13:07 18:37

和良診療所前 8:43 13:07 18:37

和良小学校前 8:44 13:08 18:38

戸隠神社前 8:44 13:08 18:38

鹿倉口 8:45 13:09 18:39

横野 8:46 13:10 18:40

三庫 8:48 13:12 18:42

東野 8:50 13:14 18:44

入津 8:50 13:14 18:44

大洞口 8:51 13:15 18:45

油石洞前 8:52 13:16 18:46

入間上 8:53 13:17 18:47

八幡鍾乳洞前 8:57 13:21 18:51

美山 8:58 13:22 18:52

鬼谷口 8:59 13:23 18:53

口洞口 8:59 13:23 18:53

安久田口 9:03 13:27 18:57

東安久田 9:07 13:31 19:01

西安久田 9:08 13:32 19:02

穀見 9:16 13:40 19:10

郡上八幡駅前着 9:18 13:42 19:13

郡上八幡駅前発 9:18 13:42 19:12

八幡城南町 9:19 13:43 19:13

八幡新栄町 9:20 13:44 19:14

八幡日吉町 9:20 13:44 19:14

八幡愛宕町・慈恩禅寺前 9:21 13:45 19:15

愛宕公園前 9:22 13:46 19:16

郡上高校前 9:23 13:47 19:17

城山トンネル 9:24 13:48 19:18

新中坪住宅前 9:25 13:49 19:19

郡上八幡博覧館前 9:26 13:50 19:20

郡上八幡城下町プラザ 9:27 13:51 19:21

郡上八幡博覧館前 9:28 13:52 19:22

新中坪住宅前 9:29 13:53 19:23

郡上総合庁舎前 9:31 13:55 19:25

五町神明公園 9:32 13:56 19:26

郡上大橋 9:35 13:59 19:29

郡上市民病院 9:36 14:00 19:30



2018/4/12

【和良線】 ダイヤ 　土・日祝日（下り・和良行き） 変更前
平成29年3月4日

1 2 3

郡上市民病院 郡上市民病院 郡上市民病院

7:15 11:20 17:05

祖師野上 方須下 方須下

8:24 12:24 18:14

郡上市民病院 7:15 11:20 17:05

郡上大橋 7:18 11:23 17:08

五町神明公園 7:20 11:25 17:10

郡上総合庁舎前 7:21 11:26 17:11

新中坪住宅前 7:22 11:27 17:12

郡上八幡博覧館前 7:23 11:28 17:13

郡上八幡城下町プラザ 7:24 11:29 17:14

郡上八幡博覧館前 7:25 11:30 17:15

新中坪住宅前 7:26 11:31 17:16

城山トンネル 7:27 11:32 17:17

郡上高校前 7:28 11:33 17:18

愛宕公園前 7:30 11:35 17:20

八幡愛宕町・慈恩禅寺前 7:31 11:36 17:21

八幡日吉町 7:32 11:37 17:22

八幡新栄町 7:33 11:38 17:23

八幡城南町 7:33 11:38 17:23

郡上八幡駅前着 7:35 11:40 17:24

郡上八幡駅前発 7:36 11:41 17:30

穀見 7:38 11:43 17:33

西安久田 7:46 11:51 17:41

東安久田 7:48 11:53 17:43

安久田口 7:52 11:57 17:47

口洞口 7:57 12:02 17:52

鬼谷口 7:57 12:02 17:52

美山 7:58 12:03 17:53

八幡鍾乳洞前 7:58 12:03 17:53

入間上 8:01 12:06 17:56

油石洞前 8:02 12:07 17:57

大洞口 8:03 12:08 17:58

入津 8:04 12:09 17:59

東野 8:05 12:10 18:00

三庫 8:07 12:12 18:02

横野 8:09 12:14 18:04

鹿倉口 8:10 12:15 18:05

戸隠神社前 8:10 12:15 18:05

和良小学校前 8:10 12:15 18:05

和良診療所前 8:11 12:16 18:06

和良庁舎前 8:12 12:17 18:07

法師丸口 8:12 12:17 18:07

下洞 8:13 12:18 18:08

土京口 8:15 12:20 18:10

方須上 8:18 12:23 18:13

方須下 8:19 12:24 18:14

浅谷 8:21

宮上 8:23

祖師野上 8:24



2018/4/12

【和良線】 ダイヤ 　土・日祝日（下り・和良行き） 変更後
平成30年3月17日

1 2 3

郡上市民病院 郡上市民病院 郡上市民病院

7:15 11:20 17:05

祖師野上 方須下 方須下

8:21 12:20 18:15

郡上市民病院 7:15 11:20 17:05

郡上大橋 7:17 11:22 17:07

五町神明公園 7:19 11:24 17:09

郡上総合庁舎前 7:20 11:25 17:10

新中坪住宅前 7:22 11:27 17:12

郡上八幡博覧館前 7:23 11:28 17:13

郡上八幡城下町プラザ 7:24 11:29 17:14

郡上八幡博覧館前 7:25 11:30 17:15

新中坪住宅前 7:26 11:31 17:16

城山トンネル 7:27 11:32 17:17

郡上高校前 7:28 11:33 17:18

愛宕公園前 7:29 11:34 17:19

八幡愛宕町・慈恩禅寺前 7:30 11:35 17:20

八幡日吉町 7:31 11:36 17:21

八幡新栄町 7:31 11:36 17:21

八幡城南町 7:32 11:37 17:22

郡上八幡駅前着 7:33 11:38 17:23

郡上八幡駅前発 7:33 11:38 17:33

穀見 7:35 11:40 17:35

西安久田 7:43 11:48 17:43

東安久田 7:44 11:49 17:44

安久田口 7:48 11:53 17:48

口洞口 7:52 11:57 17:52

鬼谷口 7:52 11:57 17:52

美山 7:53 11:58 17:53

八幡鍾乳洞前 7:54 11:59 17:54

入間上 7:58 12:03 17:58

油石洞前 7:59 12:04 17:59

大洞口 8:00 12:05 18:00

入津 8:01 12:06 18:01

東野 8:01 12:06 18:01

三庫 8:03 12:08 18:03

横野 8:05 12:10 18:05

鹿倉口 8:06 12:11 18:06

戸隠神社前 8:06 12:11 18:06

和良小学校前 8:06 12:11 18:06

和良診療所前 8:07 12:12 18:07

和良庁舎前 8:08 12:13 18:08

法師丸口 8:09 12:14 18:09

下洞 8:09 12:14 18:09

土京口 8:12 12:17 18:12

方須上 8:14 12:19 18:14

方須下 8:15 12:20 18:15

浅谷 8:18

宮上 8:20

祖師野上 8:21



 

報告第２号                           資料５ 

 

 

 

市自主運行バス「気良線・寒水線」のダイヤ改正について 

 

 

報告内容 

 八幡バス「明宝線」のダイヤ改正に伴い、連結する市自主運行バス「気良線・寒水

線」のダイヤ変更を行う。 



区分

乗降所 1 2 3 1 2 3

明宝中前 8:05 13:29 17:50 8:08 14:40 18:05

気良口 8:08 13:30 17:54 8:09 14:41 18:06

明宝小前 8:09 13:31 17:54 8:10 14:42 18:07

布平 8:10 13:32 17:55 8:11 14:43 18:08

関上 8:11 13:33 17:56 8:12 14:44 18:09

下田口 8:13 13:35 17:57 8:14 14:46 18:11

上田口 8:14 13:36 17:58 8:15 14:47 18:12

宮原 8:16 13:38 18:00 8:17 14:49 18:14

野口 8:18 13:40 18:02 8:19 14:51 18:16

上小倉 8:20 13:42 18:04 8:21 14:53 18:18

下小倉 8:22 13:43 18:05 8:23 14:55 18:20

中切 8:23 13:44 18:06 8:24 14:56 18:21

公民館前 8:24 13:45 18:07 8:25 14:57 18:22

井ノ上 8:25 13:46 18:08 8:27 14:59 18:24

柏尾 8:26 13:47 18:09 8:29 15:01 18:26

布平 8:27 13:48 18:10 8:31 15:03 18:28

明宝小前 8:28 13:49 18:11 8:32 15:04 18:29

気良口 8:30 13:50 18:12 8:33 15:05 18:30

明宝中前 8:32 13:52 18:14 8:34 15:06 18:31

変更理由
　明宝線のダイヤ改正により
　　１便：気良口での乗継時刻を合わせるため。（明宝線下り 8:09）
　　２便：気良口での乗継及び中学校の下校時刻と合わせるため。
　　　　　　　　　　　 （中学校下校時刻14:40、明宝線下り14:37）
　　３便：気良口での乗継時刻を合わせるため。（明宝線下り18:06）

平日・土曜日 改正案

自主運行バス「気良線」時刻表



 

区分 区分

乗降所 1 2 3  乗降所 1 2 3  2 2

明宝中前 7:05 12:57 16:50 見座 7:25 13:15 17:05 13:00 13:18

寒水口 7:10 13:02 16:52 桂本 7:26 13:15 17:05 13:05 13:18

栃畑 7:12 13:03 16:53 平沢 7:27 13:16 17:06 13:06 13:19

風穴 7:14 13:04 16:54 桜尾 7:29 13:17 17:07 13:07 13:20

石仏 7:14 13:04 16:54 桜谷 7:30 13:18 17:08 13:07 13:21

上田代 7:15 13:05 16:55 伝承館前 7:31 13:19 17:09 13:08 13:22

西会津 7:16 13:06 16:56 宮の前 7:32 13:20 17:10 13:09 13:23

上西会津 7:17 13:07 16:57 中桁 7:33 13:21 17:11 13:10 13:24

中桁 7:18 13:08 16:58 上西会津 7:34 13:22 17:12 13:11 13:25

宮の前 7:19 13:09 16:59 西会津 7:35 13:23 17:13 13:12 13:26

伝承館前 7:20 13:10 17:00 上田代 7:36 13:24 17:14 13:13 13:27

桜谷 7:21 13:11 17:01 石仏 7:38 13:25 17:15 13:14 13:28

桜尾 7:22 13:12 17:02 風穴 7:40 13:26 17:16 13:15 13:29

平沢 7:23 13:13 17:03 栃畑 7:42 13:27 17:17 13:16 13:30

桂本 7:24 13:14 17:04 寒水口 7:45 13:28 17:18 13:17 13:31

見座 7:25 13:15 17:05 明宝中前 7:50 13:29 17:19 13:18 13:32

変更理由
　明宝線のダイヤ改正により
　　2便：見座行の寒水口での乗継時刻を合わせるため。（明宝線下り13：05）
　　

平日・土曜日 平日・土曜日

自主運行バス「寒水線」時刻表

改正案


